
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Приоритетные направления развития
образования и науки

III Международная научно-практическая конференция

11.11.2017 г.

Чебоксары 2017



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 440-ЭК 09.03.2017 г.

О проведении III Международной
научно-практической конференции
«Приоритетные направления
развития образования и науки»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2017 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  III  Международная  научно-практическая
конференция  «Приоритетные  направления  развития  образования  и  науки»
11.11.2017 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Биологические  науки  (биофизика,  молекулярная
биология, ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)».
     2.2. Секционное  заседание  «Географические  науки  (география,  история
географии, страноведение, краеведение,  геодезия и др.)».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)».
     2.5. Секционное  заседание  «Культурология  и  искусствоведение  (теория  и
история культуры, музееведение и др.)».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное  заседание  «Сельскохозяйственные  науки   (агрономия,
зоотехника, лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)».
     2.13. Секционное  заседание  «Социология  (гендерная  социология,
экосоциология и др.)».
     2.14. Секционное  заседание  «Технические  науки  (электромеханика,
приборостроение, машиностроение, металлургия и др.)».
     2.15. Секционное  заседание  «Филология  и  лингвистика  (русская  литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)».
     2.16. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.19. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».
     2.20. Секционное  заседание  «Научная  школа  прогнозирования  ФГБОУ  ВО
«ЮГУ»».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  III  Международной
научно-практической  конференции  «Приоритетные  направления  развития
образования и науки» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 440-ЭК от 09.03.2017 г.

Организационный комитет 
III Международной научно-практической конференции 

«Приоритетные направления развития образования и науки»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Мейманов Бактыбек
Каттоевич

Доктор  экономических  наук,  и.о.  профессора,  член
Ученого  совета  НИИ  инновационной  экономики  при
Кыргызском  экономическом  университете  им.
М.Рыскулбекова,  Вице-президент  Международного
института стратегических исследований, Кыргызстан

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Ларионов Максим
Викторович

Доктор  биологических  наук,  профессор  ФГБОУ  ВО
«Саратовский  национальный  исследовательский
государственный университет им. Н.Г. Чернышевского»



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 440-ЭК от 09.03.2017 г.

ПРОГРАММА

III Международной научно-практической конференции
«Приоритетные направления развития образования и науки»

Секционное заседание «Биологические науки (биофизика, молекулярная биология,
ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)»

1. Выделение пептидов из белка амаранта
и исследование их свойств

Мещерякова О. Л.,
Гойкалова О. Ю.,
Свиридова Т. В.

Россия, 
Воронеж г

2. Радиоэкологическая оценка урановых
хвостохранилищ с использованием
программы Erica tool 1.2

Султанбек кызы Ч.,
Калдыбаев Б. К.

Кыргызстан

3. Червь-волосатик и богомол:
манипуляция над хищником

Есипов А. С. Россия, 
Сочи г

4. Специфические особенности детей с
синдромом Дауна

Шевченко П. Е.,
Тютюнникова Е. Б.

Россия, 
Армавир г

5. Преимплантационная диагностика как
один из методов выявления
наследственных болезней

Сыреева В. Д.,
Тютюнникова Е. Б.

Россия, 
Армавир г

6. Криптофтальмия как наследственная
форма нарушения зрения

Сыреева В. Д.,
Тютюнникова Е. Б.

Россия, 
Армавир г

7. Причины возникновения синдрома
кошачьего крика

Шевченко П. Е.,
Тютюнникова Е. Б.

Россия, 
Армавир г

8. Загрязнение окружающей среды
автотранспортом города Шахты

Ефименко К. М.,
Самоходкина О. В.

Россия, 
Шахты г

9. «Экология человека» как социальная
проблема

Ключенкова Д. И.,
Самоходкина О. В.

Россия, 
Шахты г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Географические науки (география, история географии,
страноведение, краеведение,  геодезия и др.)»

1. Многолетний режим стока р. Нарын Акматов Р. Т.,
Аламанов С. К.,
Чодураев Т. М.

Кыргызстан

2. Грунты Ростовской области Мышакин В. В.,
Ревякин Н. Н.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Закон сохранения соотношения
субстанций

Марченко Б. П. Россия, 
Москва г

2. Приближение алгебраических чисел
алгебраическими числами

Воробьева К. Ю.,
Воробьев П. Г.,
Жак А. М.

Россия, 
Астрахань г

Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)»

1. Императорская семья Романовых и
образование Императорского
Православого Палестинского общества
(конец XIX в.)

Половникова М. Ю. Россия, 
Киров г

2. Императорское Православное
Палестинское общество в конце XIX –
начале XX вв.: историография вопроса

Половникова М. Ю. Россия, 
Киров г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Хирургическая обработка ран
челюстно-лицевой области

Саенко С. Э.,
Галкин А. Н., Шпак
Е. И.

Россия, 
Пенза г

2. Морфофункциональные особенности
клеток периферической крови при
железодефицитной анемии разной
степени тяжести

Тулякова А. А.,
Шамратова В. Г.

Россия, 
Уфа г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

3. Гипнотерапия и её применение в
детской стоматологии, в том числе у
пациентов с нарушением слуха

Шпак Е. И., Галкин
А. Н., Романова Р.
О., Лисина Я. В.

Россия, 
Пенза г

4. Десквамативный глоссит: причины
возникновения, диагностика, лечение

Семелева Ж. А.,
Костригина Е. Д.,
Зюлькина Л. А.

Россия, 
Пенза г

5. Огнестрельные переломы нижней
челюсти: клиническая картина, первая
помощь

Семелева Ж. А.,
Костригина Е. Д.,
Зюлькина Л. А.

Россия, 
Пенза г

6. Этиология кандидоза ротовой полости Семелева Ж. А.,
Костригина Е. Д.,
Зюлькина Л. А.

Россия, 
Пенза г

7. Вклад отечественных ученых в
развитие генетики

Аванесова Л. С.,
Тютюнникова Е. Б.

Россия, 
Армавир г

8. Особенности диагностики и лечения
гнойной инфекции у больных старческого
возраста

Рогоза К. Д.,
Хуторская Д. А.,
Костригина Е. Д.

Россия, 
Пенза г

9. ЭЭГ в послеродовый период у женщин
с неосложненным течением беременности

Ходырев Г. Н. Россия, 
Киров г

10. Особенности электрической
активности мозга у женщин накануне и во
время родов

Ходырев Г. Н. Россия, 
Киров г

11. Исследования гестационной
доминанты

Ходырев Г. Н. Россия, 
Киров г

12. Характеристика постурального
баланса у женщин 65–74 лет с синдромом
падений

Мороз Т. П.,
Федотов Д. М.,
Мелькова Л. А.

Россия, 
Архангельск г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Приоритеты модернизации образования
в Республике Казахстан

Лекерова Г. Ж.,
Джексенбаева К.
О., Примбетова С.
К.

Казахстан, 
Шымкент г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

2. Инклюзивное образование: опыт
работы в Республике Казахстан

Лекерова Г. Ж.,
Керимбекова Ж. У.,
Досжанова Ж. Т.

Казахстан, 
Шымкент г

3. Гуманистическое содержание
педагогической деятельности

Лекерова Г. Ж.,
Алшынбаев О. А.,
Бекбулатова Г. А.

Казахстан, 
Шымкент г

4. Самостоятельная работа студентов как
составляющая образовательного процесса
в среднем профессиональном учреждении

Розова Л. В. Россия, 
Тольятти г

5. Элективный курс по профориентации
обучающихся старших классов в выборе
будущей профессии

Сейтягьяева Т. А. Россия, 
Новокузнецк г

6. Использование ресурсов
коррекционно-развивающих занятий при
реализации авторской программы
«Сказки о Бугенике»

Лавриненко И. А. Россия, 
Оленегорск г

7. Экологические проекты как
пространство ранней социализации
дошкольников

Елизарова Д. А. Россия, 
Саратов г

8. Коммуникативная компетентность как
сущностный компонент педагогической
культуры педагогов ДОУ

Хачатурова Д. А. Россия, 
Армавир г

9. Мультимедийная лекция в учебном
процессе вуза

Везиров Т. Т. Россия, 
Махачкала г

10. Формирование нравственно-правовых
качеств подростка

Соломина Л. А. Россия, 
Омск г

11. О профессиональной направленности
личности сельских школьников

Бадашкеев М. В. Россия, 
Тараса с

12. Здоровый образ жизни в воспитании
детей дошкольного возраста

Мишкина О. А.,
Дудар М. С.,
Купина Н. В.

Россия, 
Белгород г

13. Здоровьесберегающие технологии как
один из методов укрепления здоровья
детей в ДОУ

Щедрина С. И.,
Кононенко Ю. А.

Россия, 
Губкин г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

14. Мир театра в жизни ребенка
дошкольника

Старина Е. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

15. О структуре рабочих программ по
робототехнике для младших школьников

Баканова А. А.,
Конюшенко С. М.,
Петрущенков А. В.

Россия, 
Калининград г

16. Педагогическая и межличностная
коммуникация при обучении
иностранному языку

Шагиева Н. М.,
Лукова Т. Г.

Россия, 
Санкт-Петербург г

17. Технология скринкастинга в
образовании

Кузьмин С. В. Россия, 
Калининград г

18. Сотрудничество с семьями
воспитанников по возрождению
семейных ценностей в условиях
реализации ФГОС ДОО через
организацию родительских встреч

Фомичева О. А.,
Соловцова А. С.

Россия, 
Старый Оскол г

19. Профессиональный стандарт педагога Скачилова О. В. Россия, 
Старый Оскол г

20. Формирование представлений о
здоровом образе жизни у старших
дошкольников посредством
дидактической игры

Аганина Э. В. Россия, 
Альметьевск г

21. Формирование представлений о
правилах семейного этикета у
дошкольников

Шиянова Ю. Н.,
Шиянова Л. А.

Россия, 
Белгород г 
 Россия, 
Ракитное п

22. Новые образовательные технологии
как средство повышения качества
образования

Заседова О. С.,
Поречная И. В.

Россия, 
Суджа г

23. Работа с одаренными детьми по
математике

Петрова А. В.,
Липовая Е. Г.

Россия, 
Астрахань г

24. Развитие музыкальных способностей в
певческой деятельности у детей 5–6 лет

Королева Н. Г.,
Макурина Н. Н.

Россия, 
Тольятти г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

25. Военная история как фактор
формирования патриотизма у будущих
офицеров зенитно-ракетных войск

Мовчан А. А. Россия, 
Ярославль г

26. О непрерывном профессиональном
развитии современных специалистов

Хамидуллина Л. А. Россия, 
Ульяновск г

27. К вопросу о современных подходах к
организации социальной адаптации детей
дошкольного возраста к условиям ДОУ

Поправка Л. Ю. Россия, 
Ростов-на-Дону г

28. Теоретические подходы к
исследованию процесса патриотического
воспитания курсантов в военном
институте

Третьяков С. Л.,
Хорошавин В. П.

Россия, 
Новосибирск г

29. Подготовка педагогов
профессионального обучения с учётом
современных требований образования и
производства

Александрова Н. Г. Россия, 
Ростов-на-Дону г

30. Особенности обучения аутичных
детей

Коноваленко В. В.,
Лебеденко И. Ю.

Россия, 
Армавир г

31. Использование платформы Arduino в
учебном процессе вуза, осуществляющего
подготовку педагогов-информатиков

Петрущенков А. В.,
Токарев М. В.,
Баканова А. А.

Россия, 
Калининград г

32. Социализация детей раннего возраста Мамаева Е. С.,
Сытник Н. А.

Россия, 
Белгород г

33. Влияние занятий изобразительной
деятельностью на развитие мышления
детей с тяжелыми нарушениями речи

Васильева Л. В. Россия, 
Подольск г

34. Гуманитарный потенциал дисциплин
естественнонаучного цикла в
современном школьном образовании

Резникова С. С. Россия, 
Санкт-Петербург г

35. Рефлексивный дневник как средство
реализации индивидуального
образовательного маршрута в
вариативной части учебного плана

Сыпачева Е. С. Россия, 
Гамово с



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

36. Физика и современные
информационные технологии

Гладких Ю. П.,
Щеголкин Д. К.

Россия, 
Белгород г

37. Организационно-педагогические
условия взаимодействия ДОО с семьями
дошкольников  в современных условиях
дошкольного образования

Завернягина С. С. Россия, 
Ступино г

38. Наблюдение как метод познания
природы дошкольниками и формирования
отношения к ней

Домрачева О. Е. Россия, 
Краснодар г

39. Создание экологической среды
посредством озеленения территории ДОУ

Беблова А. М.,
Лопатюк Е. А.

Россия, 
Краснодар г

Секционное заседание «Пищевая промышленность»

1. Новые решения для сквозных
технологий производства пищевых
продуктов быстрого приготовления

Шегельман И. Р.,
Вапиров В. В.,
Васильев А. С.

Россия, 
Петрозаводск г

2. «Зеркальная глазурь» как способ
оформления кондитерских изделий

Христинина Е. В. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Психология»

1. К вопросу о единстве педагогической и
психологической деятельности

Лекерова Г. Ж.,
Сарипбекова А. Т.,
Нигматуллина Ж.
Ш.

Казахстан, 
Шымкент г

2. К вопросу о структуре, признаках
психолого-педагогической деятельности

Лекерова Г. Ж.,
Айтжанова Г. Т.,
Каракпаева С. К.

Казахстан, 
Шымкент г

3. Профессиональные сообщества
психологов и формы их
профессионального общения

Лекерова Г. Ж.,
Турекулова Н. А.,
Полатова А. Н.

Казахстан, 
Шымкент г

4. Исследование синдрома
эмоционального выгорания тьюторов
детей с расстройствами аутистического
спектра

Титаренко Е. В. Россия, 
Воронеж г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

5. Личностные особенности женщин,
жалующихся на отсутствие стабильных
любовных отношений с мужчиной

Лебедянцева С. В. Россия, 
Москва г

6. Карьерные цели молодого специалиста
в вузе

Бедина В. Ю. Россия, 
Котовск г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки  (агрономия, зоотехника,
лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)»

1. Агропромышленный комплекс в
условиях импортозамещения

Ещенко Е. И. Россия, 
Краснодар г

2. Влагообеспеченность ярового
тритикале на темно-каштановой почве
сухо-степной зоны Северного Казахстана
в зависимости от уровня питания

Хамзина Б. Н.,
Рамазанова Р. Х.,
Кенжегулова С. О.

Казахстан, 
Нур-Султан г

Секционное заседание «Социология (гендерная социология, экосоциология и др.)»

1. Эффективные коммуникации в
организации

Дмитриева Н. А. Россия, 
Якутск г

2. Общие правила этикета при общении с
инвалидами

Михайлова Ю. Н. Россия, 
Магнитогорск г

3. Концептуализация проектирования
образов социальной рекламы

Шумилина А. В.,
Яковлев Л. С.

Россия, 
Саратов г

4. Анализ принятия индивидуальных и
групповых решений

Захарова Т. Н. Россия, 
Якутск г

5. Оценка уровня лояльности сотрудников
страховой организации

Васильева А. В. Россия, 
Якутск г

6. Питание: методологические подходы к
исследованию и повседневные практики

Высочина А. Е.,
Лесникова Г. Н.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

7. Восприятие и установки индивида Васильева А. В. Россия, 
Якутск г

8. Определение ценностей современных
студентов путем контент-анализа
публикаций в социальных сетях

Матасова О. И. Россия, 
Новокузнецк г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

9. Понятие и сущность групповой
динамики

Мигалкина А. Л. Россия, 
Якутск г

10. Современное понимание экстремизма
и терроризма

Третьяков С. Л.,
Хорошавин В. П.

Россия, 
Новосибирск г

11. Типы трудовой мотивации Мигалкина А. Л. Россия, 
Якутск г

12. Политика в сфере инновационного
менеджмента

Мигалкина А. Л. Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Технические науки (электромеханика, приборостроение,
машиностроение, металлургия и др.)»

1. Проблемы построения
автоматизированных систем управления
рабочими потоками

Самарин Ю. Н.,
Ядыкин Н. Э.

Россия, 
Москва г

2. Технологические меры борьбы с
пористостью сварного шва при ремонте
резервуаров и трубопроводов в
производственных условиях

Ковтунов А. И.,
Пудовкин А. А.,
Масляев А. М.,
Пудовкина Н. Г.

Россия, 
Брянск г 
 Россия, 
Самара г 
 Россия, 
Тольятти г

3. Радиовещательные технологии Шаронина И. С.,
Шлыкова О. А.

Россия, 
Омск г

4. Специфика разработки веб-сервисов
для транспортных предприятий

Серегина Е. В. Россия, 
Нижний Новгород г

5. Достоинства применения программы
Microsoft Project 2013 в управлении
проектами в строительстве

Муртазин А. Р. Россия, 
Москва г

6. Этапы строительства Сахалинской
ГРЭС 2

Муртазин А. Р. Россия, 
Москва г

7. Анализ инфраструктуры сотовой связи
для оценки возможности передачи
поправок в режиме RTK на территории
Вологодского района

Бараева В. С. Россия, 
Вологда г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

8. Экспериментальное определение
диагностических параметров
технического состояния бытовых
холодильных приборов в процессе
эксплуатации

Маслов О. С.,
Никишин В. В.,
Лемешко М. А.,
Кожемяченко А. В.

Россия, 
Шахты г

Секционное заседание «Филология и лингвистика (русская литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)»

1. Лексико-стилистические особенности
языка манга

Степанова З. Б. Россия, 
Якутск г

2. Современный гастрономический
дискурс: его состав и языковые
особенности

Файзуллина И. И. Россия, 
Уфа г

3. Способы выражения отрицания с
помощью детерминатива «no»

Дробинина Ю. С. Россия, 
Москва г

4. К вопросу о литературном краеведении
Братска

Куриленко Г. Н.,
Данчинова М. Д.

Россия, 
Улан-Удэ г

Секционное заседание «Философия (этика, эстетика, религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)»

1. Наука в наше время Гатина А. И. Россия, 
Самара г

Секционное заседание «Экология»

1. Эколого-развивающая среда как
средство формирования познавательных
интересов, социально-нравственных и
эстетических чувств воспитанников

Воронкова Л. Н.,
Леонидова И. В.,
Горкушина Ю. А.,
Кирли Д. П.,
Беляева М. Л.

Россия, 
Белгород г

Секционное заседание «Экономика (экономическая теория, финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)»



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

1. Индекс гендерного развития как
критерий развития человеческого
потенциала

Митюгина М. М.,
Кравченко Т. В.

Россия, 
Чебоксары г

2. Анализ проблем, связанных с
оптимизацией структуры управления на
примере действующего предприятия
(Республика Казахстан)

Силенко А. Н.,
Куанышбек Ж. Е.

Россия, 
Москва г

3. Роль бухгалтерского учета в
повышении эффективности деятельности
предприятий

Федулова Е. В. Россия, 
Мичуринск г

4. Алгоритм управления финансовыми
рисками строительной компании в
условиях финансово-экономического
кризиса

Пирмагомедов Р.
М.

Россия, 
Ульяновск г

5. Проблемы краткосрочного
кредитования под оборотные средства
организаций

Федорова М. К. Россия, 
Ульяновск г

6. Разработка системы непрерывного
обучения персонала организации

Чикризова Е. Н. Россия, 
Москва г

7. Внедрение МСФО на малых и средних
предприятиях

Иннанова А. С.,
Джаферова Л. Р.

Россия, 
Симферополь г

8. Особенности управления персоналом в
дошкольной образовательной
организации

Толстенкова М. В. Россия, 
Ростов-на-Дону г

9. Анализ влияния системы удаленного
мониторинга и диагностики аппаратов и
устройств на повышение эффективности
работы сервисного центра

Щелконогов А. Е.,
Халеев М. В.,
Магсумов А. Р.,
Халеев А. В.

Россия, 
Челябинск г

10. Внутренний контроль основных
средств: сущность и необходимость

Тимохина А. О.,
Аукина А. И.

Россия, 
Саратов г

11. Макроэкономические последствия
отмывания денег и финансирования
терроризма

Колесниченко Е. В. Россия, 
Ростов-на-Дону г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

12. Проблемы управления затратами
предприятия и пути их решения

Пирмагомедов Р.
М.

Россия, 
Ульяновск г

13. Эмоциональное выгорание на примере
персонала страховой организации

Васильева А. В. Россия, 
Якутск г

14. Разработка системы мотивации
персонала в условиях кризиса

Гусейнова Н. М. Россия, 
Санкт-Петербург г

15. Проблемы мотивации и
стимулирования трудовой деятельности
муниципальных служащих

Захарова Т. Н. Россия, 
Якутск г

16. Определение НМЦК при закупке
лекарственных препаратов

Гармаева О. В. Россия, 
Улан-Удэ г

17. Механизм применения Приказа
Министерства экономического развития
РФ №155 от 25.03.2014 г. при проведении
закупки лекарственных препаратов

Гармаева О. В. Россия, 
Улан-Удэ г

18. Конкурентоспособность сотрудников
страховой компании

Васильева А. В. Россия, 
Якутск г

19. Организация индивидуального плана
развития работника, внедрение
принципов KPI для качественной работы
HR

Иванова А. А. Россия, 
Якутск г

20. Совершенствование системы
мотивации персонала в организации

Иванова А. А. Россия, 
Якутск г

21. Фискальная функция – основная
функция налоговых платежей

Челпанова М. М. Россия, 
Симферополь г

22. Перспективы развития пенсионной
системы Российской Федерации до 2030
года

Койнова С. В.,
Тукова Е. А.

Россия, 
Екатеринбург г

23. Характеристика и развитие жилой
среды Арктической зоны Красноярского
края

Карнаухова А. С.,
Саенко И. А.

Россия, 
Красноярск г

24. Актуальные проблемы учета и анализа
затрат в строительных организациях

Головков Е. В. Россия, 
Санкт-Петербург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Юриспруденция (теория и история права и государства,
гражданское, уголовное, международное право и др.)»

1. Проблема защиты имущественных
интересов личности в России

Хаджибиекова М.
Н.

Россия, 
Краснодар г

2. Судебная деятельность в современный
период развития России

Глобенко О. А.,
Воронцова Н. В.

Россия, 
Москва г

3. Шахматная партия – не объект
авторского права

Щербакова А. Ю.,
Щербакова С. Ю.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

4. Уголовная ответственность в
налоговом праве

Казанкова Т. Н.,
Бояринова А. О.,
Шевченко Ю. В.

Россия, 
Самара г

5. Шахматная партия как объект
авторского права

Щербакова А. Ю.,
Щербакова С. Ю.,
Скляров Я. Ю.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

6. Соразмерность как признак
необходимой обороны

Рамазанов Р. Г. Россия, 
Краснодар г

7. Понятие «договор купли-продажи
недвижимости»

Мадатов Э. И. Россия, 
Москва г

8. Проблема подставных лиц в ЕГРЮЛ Варварина Ю. Россия, 
Калининград г

9. Криминалистическая характеристика
торговли людьми (в аспекте типичных
способов совершения преступления)

Рогава И. Г. Россия, 
Ростов-на-Дону г

10. Субъективные признаки
укрывательства преступлений

Сильченко Е. В.,
Грузнова М. С.

Россия, 
Краснодар г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

phone number/fax: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
III Международной научно-практической конференции 

«Приоритетные направления развития образования и науки»

     11.11.2017  г.  состоялась  III  Международная  научно-практическая
конференция  «Приоритетные  направления  развития  образования  и
науки».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 


